

Produktinformation



ADP 1612 INSTANT STÄRKE

deklarationsfrei–glutenfrei–fettfrei <0,15 g pro 100 ml
–purinfrei–cholesterinfrei–lactosefrei

Artikel-Nr. 0003 (ABENA: SICadp1612)

Produkt:

ADP 1612 ist sofort kalt und heiß löslich ohne zu klumpen, gefrierstabil ohne zu wässern, leicht dosierbar, geschmacks- und geruchsneutral ohne jegliche Zusatzstoffe.

ADP 1612 hat eine homogene, glatte und stabile Konsistenz und behält die Konsistenz auch nach dem Erhitzen und nach dem Einfrieren.

Dosierung

Getränke 20 g pro Liter
Suppen 30 g pro Liter
Saucen 40 g pro Liter
Cremespeisen 70 g pro Liter maximal

Dosierlöffel = 10 g Pulver (gestrichen voll) = ca. 38 kcal
individuell dosierbar - nektarartig = 4 g pro 100 ml Flüssigkeit

Anwendung:

ADP 1612 ist zum schnellen Abbinden warmer und kalter Speisen, zum Andicken von pürierten und flüssigen Komponenten und zur Stabilisierung von Salatsaucen und Dressings.

ADP 1612 hat ein gutes Mundgefühl und ist besonders für Senioren, aber auch zur Ernährungstherapie bei Kau- und Schluckstörungen (Dysphagie) geeignet.

Zubereitung: einfach langsam einrühren! Fertig!

Zutaten:

Modifizierte Kartoffelstärke

Nährwerte:

	pro 100 g Pulver
Energiewert	1590 kJ (370 kcal)
Fett	0,0 g
davon gesättigte Fettsäure	0,0 g
Kohlenhydrate	93,0 g
davon Zucker	0,0 g
davon Stärke	93,0 g
Eiweiß	0,0 g
Salz	0,47 g

Zusätzliche Informationen / Typische Werte pro 100 g	
Cholesterin	0,0 mg
Vitamin A	0,0 mg
Vitamin D	0,0 mg
Vitamin C	0,0 mg
Kalium	11,0 mg
Kalzium	9,8 mg
Eisen	0,2 mg
Natrium	190,0 mg
Transfettsäuren	0,0 mg

Produktinformation



ADP 1612 INSTANT STÄRKE

deklarationsfrei–glutenfrei–fettfrei <0,15 g pro 100 ml

–purinfrei–cholesterinfrei–lactosefrei

Artikel-Nr. 0003 (ABENA: SICadp1612)

GMO:

SICCA benutzt ausschließlich Rohstoffe, die entsprechend der geltenden Gesetzgebung auf Zurückverfolgbarkeit und Deklaration von genetisch veränderten Organismen, nicht deklariert werden müssen.

Aufbewahrung:

Trocken und kühl lagern

Haltbarkeit:

36 Monate ab Produktionsdatum

Warennummer:

0003

EAN-Code:

4 250152700037

Verpackung:

1,6 kg Box Palette: 120 Boxen

Packungsmaterialien:

Die Packungen sind aus Material, das zur Verwendung für Lebensmittel zugelassen ist. Das Material ist recycelbar

Zusatzstoffkennzeichnung:

entfällt

Richt- und Warnwerte

	Richtwert(KbE*/g)	Warnwerte(KbE*/g)
Aerobe mesophile Koloniezahl	1x10 ⁵	---
Enterobacteriaceae	1x10 ³	1x10 ⁴
Escherichia coli	1x10 ¹	1x10 ²
Schimmelpilze	1x10 ⁴	---
Koagulase-positive Staphylokokken	1x10 ²	1x10 ³
Präsumtive Bacillus cereus	1x10 ³	1x10 ⁴
Sporen sulfitreduzierender Clostridien	1x10 ³	1x10 ⁴
Salmonellen	---	n.n.** in 25g

*KbE: Kolonie bildende Einheiten - ** nicht nachweisbar – Werte gemäß DGHM

Verwendung von Zutaten mit allergenem Potenzial gemäß EU-Einstufung	enthalten	auf gleicher Linie hergestellt
Glutenhaltige Getreide und Getreideerzeugnisse (Weizen, Gerste, Roggen, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon)	nein	nein
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	nein	nein
Eier und Eierzeugnisse	nein	nein
Fisch und Fischerzeugnisse	nein	nein
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	nein	nein
Soja und Sojaerzeugnisse	nein	nein
Milch und Milcherzeugnisse (incl. Lactose)	nein	nein
Schalenfrüchte sowie Erzeugnisse daraus (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss, Kaschunuss)	nein	nein
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	nein	nein
Senf und Senferzeugnisse	nein	nein
Sesam und Sesamerzeugnisse	nein	nein
Sulfite (E220 – E228) und Schwefeldioxid (> = 10 mg/kg oder mg/l SO ₂)	nein	nein
Lupinen und Lupinerzeugnisse	nein	nein
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	nein	nein

Produktinformation



ADP 1612 INSTANT STÄRKE

deklarationsfrei–glutenfrei–fettfrei <0,15 g pro 100 ml

–purinfrei–cholesterinfrei–lactosefrei

Artikel-Nr. 0003 (ABENA: SICadp1612)

Verwendung von Zutaten gemäß ALBA Liste	enthalten	auf gleicher Linie hergestellt
Kuhmilcheiweiß	nein	nein
Laktose	nein	nein
Hühnerei	nein	nein
Sojaprotein	nein	nein
Sojaöl	nein	nein
Gluten	nein	nein
Weizen	nein	nein
Roggen	nein	nein
Rind	nein	nein
Schwein	nein	nein
Huhn	nein	nein
Fisch	nein	nein
Schalen- und Krustentiere	nein	nein
Mais	nein	nein
Kakao	nein	nein
Hefe	nein	nein
Hülsenfrüchte	nein	nein
Nussderivate	nein	nein
Nuss	nein	nein
Erdnuss	nein	nein
Erdnussöl	nein	nein
Sesam	nein	nein
Sesamöl	nein	nein
Glutamat (E 620-625)	nein	nein
Sulfit (E 220 – E 228)	nein	nein
Benzoessäure (E 210 – E 213)	nein	nein
Azofarbstoffe	nein	nein
Tartrazine (E 102)	nein	nein
Zimt	nein	nein
Vanillin	nein	nein
Koriander	nein	nein
Sellerie	nein	nein
Umbelliferen *	nein	nein
Karotte	nein	nein
Lupine	nein	nein
Senf	nein	nein

* Doldengewächse: Anis, Dill, Kümmel, Sellerie, Kerbel, Koriander, Kreuzkümmel (Cumin), Petersilie, Fenchel, Karotte, Myrrhe, Liebstöckel, Engelwurz

Produktinformation



ADP 1612 INSTANT STÄRKE

deklarationsfrei–glutenfrei–fettfrei <0,15 g pro 100 ml
–purinfrei–cholesterinfrei–lactosefrei

Artikel-Nr. 0003 (ABENA: SICadp1612)

Durch entsprechende Reinigung, Lagerung und Produktionsplanung halten wir das Risiko einer Kreuzkontamination so gering wie möglich.

Für Spuren von Allergenen, die möglicherweise auf unsere Zulieferanten zurückzuführen sind, übernehmen wir keine Verantwortung.

Diese Spezifikation beinhaltet Richtwerte. Schwankungen in Aussehen, Geruch, Geschmack sowie Schüttgewicht und pH-Wert sind auf den natürlichen Ursprung der Zutaten, den Rohstoffen, zurückzuführen.

Sonstiges:

Das Produkt entspricht den Lebensmittelverordnungen und -richtlinien der Europäischen Union und der Bundesrepublik Deutschland in der aktuell gültigen Fassung.

Die Inhalte dieser Spezifikation sind vertraulich zu behandeln. Eine Weitergabe an Dritte ist nur mit schriftlicher Absprache der SICCA-NAHRUNGSMITTEL GmbH gestattet.

Datum: 04.11.2025

Dieses Dokument / Spezifikation wurde mittels EDV technisch erstellt und ersetzt vorherige Druckversion und ist ohne Unterschrift gültig.

SICCA-NAHRUNGSMITTEL GmbH